Протокол № 17
Заседания диссертационного совета 24.2.365.01

от 16.09.2025

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек.

Присутствовали на заседании 15 человек. Дистанционно присутствовали 3 члена совета

Председатель: доктор технических наук, профессор, Истомин Евгений Петрович

Ученый секретарь: кандидат технических наук, доцент, Петров Ярослав

Андреевич

Присутствовали:

- Андреева Елена Сергеевна, доктор географических наук, доцент
- Бурлов Вячеслав Георгиевич, доктор технических наук,
- Байков Евгений Александрович, доктор военных наук, профессор
- Биденко Сергей Иванович, доктор технических наук, профессор
- Соколов Александр Геннадьевич, доктор военных наук,доцент
- Дмитриев Василий Васильевич, доктор географических наук, профессор
- Завгородний Владимир Николаевич, доктор технических наук, доцент
- Малинин Валерий Николаевич, доктор географических наук, профессор
- Новиков Владимир Витальевич, доктор технических наук, профессор
- Присяжнюк Сергей Прокофьевич, доктор технических наук, профессор
- Фрумин Григорий Тевелевич, доктор химических наук, профессор
- Сикарев Игорь Александрович, доктор технических наук, профессор
- Шилин Михаил Борисович, доктор географических наук, профессор

Слушали:
Прием к рассмотрению диссертации Милякова Дениса Федоровича

«Геоинформационный метод поддержки рисковой арктической территориальной
активности на основе методов гомоморфно-имплицитного упорядочения категорий»,
представленной на соискание степени доктора технических наук по специальности 1.6.20
─ Геоинформатика, картография (технические науки).

Научный консультант:
Биденко Сергей Иванович, доктор технических наук, профессор, главный эксперт

УИРиСП акционерного общества «Научно-производственного объединения «Импульс».
В диссертационный совет от соискателя Милякова Д.Ф. поступили все

необходимые документы.

Постановили:
Принять к предварительному рассмотрению диссертацию Милякова Дениса

Федоровича «Геоинформационный метод поддержки рисковой арктической
территориальной активности на основе методов гомоморфно-имплицитного упорядочения
категорий», представленной на соискание степени доктора технических наук по
специальности 1.6.20 ─ Геоинформатика, картография (технические науки).